
DODATEK č. 11

ke Smlouvě o dílo č. 1895000700004 ze dne 9. 8. 2007 

Údržba komunikací v městské části Brno-Maloměřice a Obřany
(dále jen „Smlouva")

uzavřený mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno 
IČ: 4499278518 
Dominikánské nám. 1 
602 00 Brno
konečný příjemce: Městská část Brno-Maloměřice a Obřany 
Selská 66, 614 00 Brno
v zastoupení: starostka MČ Brno-Maloměřice a Obřany Ing. Klára Liptáková 
(dále jen „objednatel" nebo „smluvní strana")

PET Group. a.s.
IČ:26271648, DIČ: CZ26271648 
Opálkova748/4, 635 00 Brno, Česká republika 
v zastoupení: Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva 
(dále jen „zhotovitel" nebo „smluvní strana")

1. Úvod:

Smluvní strany se v souladu s čl. III. a XI. A příl. č. 1) Smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku ke 
Smlouvě, takto:

2. Předmět:

1.) Příloha č. 6 Smlouvy o dílo Rozmístění odpadkových košů v MČ Brno-Maloměřice a Obřany na 
zastávkách MHD tramvajiautobusů č. 64 a 75, v parcích se doplňuje nově o vývoz odpadkových 
košů v počtu 22 ks takto:

vývoz
1) čtvrtek
2) pondělí + čtvrtekulice upřesnění počet

Břehová na konci u lávky S. Monyové 1 2
Cihelní u garáží 1 1
Dolnopolní spojka ke Světlé u pingpong. stolu 1 2
Fantova u čp. 161a 1 1
Fantova u odbočky vpravo u kontejnerů, u čp. 37 1 1
Fantova pod čp. 9 1 1
Faulhabróya spodní u schodů ke kostelu 1 1



Franzova vzadu u splavu____________

parčík roh Franzova_________________

nahoře u lesní školky________________

u čp. 62

psí výběh_______ ____________________

MFID výstup, u restaurace Na konečné

parčík u sv. Jana, u čp. 180____________

ul. Kusá ková k lávce S. Monyové, u lávky

za lávkou na Cacovickém ostrově______

u řeky u lávky

u dětského hřiště

MFID Proškovo náměstí směr Bílovice

MHD Proškovo náměstí směr město

1 2
Hamry 1 1
Hradiska 1 1
Kmochova horní 1 1
Mlýnské nábřeží 2 1
Obřanská 2 2
Obřanská 1 2
Obřanská 1 2
Olší 1 2
Říční za Dýhou 1 2
Říční za Dýhou 1 1
Selská 1 2
Selská 1 2

celkem 22 33

vývoz lx týdně
vývoz 2xtýdně

11 ks
11 ks

Celkový počet odpadkových košů se zvyšuje na 96 ks, s termínem vyvážení ve čtvrtek.

Počet košů, které se kromě čtvrtka vyvážejí v období 1.4. - 31.10. i v pondělí, se zvyšuje na 72 ks.

3. Závěrečná ustanovení:

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, což
v zákonné lhůtě zajistí objednatel.

3.2. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že Objednatel je povinným subjektem pro poskytování
informací v rozsahu dle zákona č. 106/1999 Sb., a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, což se
nepovažuje za porušení obchodního tajemství ve smyslu smluvních ujednání a zákonných ustanovení.

3.3. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady městské části Brno-Maloměřice a Obřany na 43, schůzi
dne 29.4. 2020 pod bodem č. 22. ,,

V Brně dne: 'ÍOS'70'lO V Brně dne: 'ff, iy. 'ZOfy)

Za objednatele; Za zhotovitele-

..Ing. Klára Liptáková rel PeterklIng.



Smlouva o dílo
Údržba komunikací

v městské části B 

Obřany
- a násl.

mo Maloměřice a

Obchodního zákoníku
uzavřená dle ust. § 536

Smluvní strany

1.
Zastoupenou"^

Sídlo: Selská 66, 614 00 Brno 

IČ : 44992785 18 J

Bankovní spojení: Komerční banka

č. účtu: 20824
Pověřený pracovník ve věcech t

a s- Pobočka Brno 

-621/0100 

echnických: vedoucí OŽPZaW ■

- město

referent OŽPZaW

«■ smlouvy: 18 9 500 0700004 

na straně jedné (dále jen objednatel)

2. PETgroup, a.s

IČ: 26271648 

Bankovní spojení: ČSOB

č. účtu 173846485/0300

covník ve věcech technických:Pověřený pra
P- Petr Eibel 

P- Pavel Peterkana straně druhé (dálejen zhotovitel)



I.
Rozsah předmětu služeb (díla)

11 “š tSIS blokovéHho čištšnl a zimni
městské části Brno - Maloměřice a Obřanv v rnVQah..3^”0^3111*-0^3^0^011 košů 

v přílohách léto smlouvy. Čištěni městské části spočívá v 3 '' iS°U UVedeny

111 zahrnuje"mtaf pfádčltM°Snte M^dTobn^' T"?30' Pr° VÍKidla' které

sa-astí ť£-f3»»£BKa
harmonogramu 0 llst0Padu dle stanoveného

112“^ s: rss; sss-rsss- r—a
dts"íw

1.1.3. Pravidelném ručním čištění, které bude 
blokové čištění s tím,

1.1.4. Rozvozu

- ™ -dodatkovou tabulku š ujedenímdatačKtění í>0,f’ravn! 2"aoení musí obsahovat 
rozmístěny 7 dni před čištěn,mTodVeZenT « následSl S?*y mUS' být 

1.1.5.Zimní údržbě, která se bude provádět oluhSj?L"' J ■ d(2n;
v případě komunikací a odhrniifím eJxu « t „aPosyPem inertním materiálem

s odpovědnými- pracovníky Úřadu městské části Brnn J°i P°—® P° dohode 
uvedenými v této smlouvě castl Brno “ Malomence a Obřany

údiíby do 30 minut, v ostatních případech v
1.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo wúm' joaavatei©m.

objednatel se zavazuje k zaplacení ceny. 3 na v astni odP°vědnost a

1.4. Prače nad rámec smlouvy budou řešeny samostatnou objednávku.

1.2.

II.
Doba a místo plnění
i na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců2.1. Doba plnění díla je stanovena 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujíčlho^po"dornčení‘W

2.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době
2.3. Zhotovitel je povinen zahájit práce ve stanovených tejnech a v návaznosti 

objednatele provede jednané práce a protokolárně je předá objědnaW
2.4. Zhotovitel je povinen dokončit práce v terminu sjednaném dle

zhotovitele s dokončením prací se
2.5. Místem plnění díla je katastrální území Městské^části Brno

, která 
výpovědi druhé smluvní

li- • ■

I
na pokyny

„ - . smlouvy o dílo. Prodlení
povazuje za podstatné porušení smlouvy
/-i »-v% í R 4.2 _.J._ I - ' v r ,. _ J ■

- Maloměřice a Obřany.

I



Cena díla je oběma smluvními stranamf^? ^m,ěnu sjednané ceny

včasnému poskytnutí služeb ac^ 3 z’s^ 2h°t°vitele
Cena obsahuje mimo vlastní proved

a) zabezpečení bezpečnosti

b) opatření k ochraně ži

3.1.

uzavírky - 

nezbytné k řádnému a3.3.
ení prací a dodávek zejména i 

a hygieny práce
i náklady na:

- zívnostního prostředí 

a škoda způsobená třetím
d) organizační a koordinační činnost

e) zajištění n

c) pojištění osob
osobám v rámci činnosti

3

3-5.2. 5iš,ění komuntaci

3.6.2 S^ednanáHena Veáteré Práce 3 Služby

komunikac'zahmuie práce a s,užby

37.2.' »SSSLS?^l^,,,Íby SPeCif'kWané V
3.8.11. před neboPv^krTběhu0realizace0dííandoidVkCÍen^Ch zadava,elem:

S"4£ř.r “““ "" “

§É§SHl
3im ^Pdsob sjednání změny ceny

zhotovitel 'poWnen provéTvýpotet1''8^ iS možná Změna sjednané ceny je 

objednateli kodsouhlasem'S yP°°8t 2meny nabf*ové ceny'' a předlo!?'£

sz&ssi, ís&ar ~ -* ^ ^ že 2měna

nikací a blokové3.5

a dále práce 

a službyzahrnuje práce

3.7.

3.8.
3.8.1.

pokud3.9. Zhotovitel

3.10.

3.10.2.



3.10.3. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna 
bude odsouhlasena zhotovitelem.

3.10.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné Toto 
písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.

3.10.5. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.
3.10.6. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 30ti dnů ode 

dne předložení návrhu zhotovitele.
3.10.7. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku 

ke smlouvě.

IV.
Platební podmínky

4.1. Cena díla je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo fakturovat 
vzniká zhotoviteli po uplynutí měsíce v rozsahu díla provedeném v tomto uplynulém 
měsíci. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení objednateli. Pokud faktura 
obsahuje nesprávné údaje, je oprávněn objednatel vrátit zhotoviteli fakturu k opravě 
nebo doplnění před datem její splatnosti. Objednatel není v prodlení se zaplacením 
částky vyúčtované zhotovitelem, pokud mu vrátil fakturu oprávněně.

4.2. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.

4.3. Povinnost úhrady je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele
4.4. Zálohy nejsou přípustné.

V.
Sankce a smluvní pokuty

5.1. Zjistí-li objednatel vadné plnění zhotovitele nebo plnění zhotovitele v rozporu s touto
smlouvou a jestliže zhotovitel neodstranil vadu v termínu dohodnutém s objednatelem 
nebo je.li zhotovitel v prodlení s provedením zimní údržby ve stanovených termínech 
vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% z 
ceny díla oprávněně fakturované zhotovitelem za měsíc, kdy došlo k vadnému olnění 
nejméně však ve výši 3.000,- Kč. ’

5.2. V případě, že zhotovitel hrubým způsobem nebo opakovaně poruší své povinnosti 
případně dojde-li opakovaně k vadnému plnění vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 % z ceny díla oprávněně fakturované 
zhotovitelem v měsíci, kdy došlo k porušení povinnosti zhotovitele, příp. opakovanému 
výskytu vad, nejméně však ve výši 6.000,- Kč.
Výše uvedené smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat současně

5.4. Zhotovitel je povinen výše uvedenou smluvní pokutu uhradit nejpozději do 30-ti dnů ode
dne.^kdy mu bylo její písemné uplatnění objednatelem doručeno.

5.5. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu zajistí
objednatel na náklady zhotovitele jejich odstranění. ’

5.6. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

5.7. Pokud prodlení objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více jak 30 dnů, zvyšuje
se sjednaný úrok z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na částku 0 1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. ’

5.3.



písemnou formouPOVe%účtovánT0muesní')býtVUívedenor1Vněnf Slrana strané povinné 

5.9. Sm,0UVy' Meré

faktury o smluvní pokutu nakteroumn ílra?enou zhotoviteli na základě jeho 

Odstraněni vad (dle 5.5) Vyúčtování smlUvi?Mkítan?I^Í?Hn?lady vynaložené na 
zašle bez zbytečného odkladu zhotoviteli Zanlar*nfmb° ? k adu na odstranění vad 
právo na náhradu škody v plném rozsahu. ’ Z P enim sm,uvm pokuty není dotčeno

VI.

8 vyhlášky Md£Tio°4/1997  ̂pl^ntrn zněif Vyh°dnocePnl v ““ladíš Soud

nedohodnou jinak. jmene 1x mesicne, pokud se stranv
6.3. Obsah deníku

DIČ) zhotovitele včetně,^m^ného^seznamu^osoba^ni''^^^e"názeV’ sídlo> ,č (příP-

provádět zápisy do deníku údržbv s uvprw °uP^aVnenych 2a zhotovitele 
o vSy li.SJy.^niku ůdržby musí být očíslovány 3 P°dpisového
ď vříDLděUn^-yvn.eSm'b^yynechána''olná'nfeta.

další postup poCsekSýchdsfúffb ^M^SSJÍC,~ l"láŠ,n, Vý2nam Pro 

která se stane součástí deníku údržbv zhotovitel' Pnslusnou fotodokumentaci

*■ ssKss.saiř.žír"''"-

6.1.

vzoru.

musí být vždy podepsány

VII.
, Provádění díla a bezpečnost práce

péče6^611 praCk iesl„^e zhotovíte, mohl Id^nevhodnost^istit^i vynaloíen?odborné

7.4. Posypový materifflí který zhotovitef poEafe ifprov "d " ?P-třit 2h°toviteL 

podmínky vyhl. č. 104/1997 Sb..'VlIoU

.pUV0.du Posypového materiálu k ověření zda

7.1. Při poskytování

7.2.

75

předpisy. ’

školeni o bezpečnosti^ochraKraWpň píád a^póžá"^ pl?CUÍÍCÍ na dlle vs,“pní 

musí obsahovat kromě technických a oígan začnlch •°.Chu?ně' Osnova škole"l 
prače pn údržbě komunikaci a zásady <S^SSĚS£^SlB Pravidla be2pa4"a

a to v rozsahu a 7n.-.e U' veškerých bezpečnostních 
ozsahu a způsobem stanoveným příslušnými



7.7. x isas i2dravi všech °sob'weré -vybavení ochrannými pracovními pSam? 0' 3 ,6 P°V'nen zabezPeíit W*

' ’ soůsS^Krnaí teptUSf pSi P°S“ s'užeb *»W dozor a 

komunikacích. p pózami ochranou na udržovaných

majetkuern^noOVprosí(^rali^íovanýchSl<komunikacfníDojdeOPak^ni<'na tí8™ °S°b 3

sssr-sr jsá =s
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteii nezbytnou soSos^ ZáZnamU'

VIII.

S"1.eSSS°H““ » —•»
Maloměrice a Obrany budou předZ „ u7„Lka “"'í0' "a územl Mč Brn° - 

následující pracovní den v případě vzniku uverlen'3 •?ne^IU n®b° vzniku náledí nebo 
ve dnech pracovního volna. uvedene S"Uace v ^Poledních hodinách a

9.2. Budou -nebo v hšdo^at^ném'rozsahi^^objednatel^oDrávněrrri'10 ^ dr°bné 3 °iedi"Slé> 

zhotovitelem způsob náhradníhi plnění a unbhltt'í dl!° neprevzit a dohodnou se 
obchodních podmínek. P uplatnit Sankce ježené v článku V.

9.S. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít

9.4. Objednatel je povinen dokončené 
obchodních podmínek.
považuje za podstSné^orSTn^srrílouvy"1 3 Pr6VZ8tl dila siednaného dle smlouvy se 

fezech.* **** °bjedna,ele kpředání a P*™*! práci

a zaplatit za něj dohodnutou

práce převzít a zaplatit způsobem dle článku IV.

9.5.

ve sjednaných

97- sasřrs **** ° p-í
9 9 Či nlMV' 0d6lkU' 'hUty

aiO.SS3rS£?^ ^ S'UŽeb 'iiné
a) údaje o zhotoviteli
obsahifo imS °bi?dn.a,ele:zda dll° Pfej|má "Pbo nepřejímá . 

protTkol obsahm/a/k 3 '

a) soupis zjištěných vad a nedodělků
b) dohodu o způsobu a 

narovnání

9.10.2.
vady nebo nedodělky, musí

termínech jejich odstranění, popřípadě
o jiném způsobu

9'11 nXSnfě’ Ž-6 °biednatel odmítá Poskytované služby 
předaní a převzetí poskytovaných služeb i y
služby převzít.

nedodělků. Objed^at^mí^^ .bez jakychkoliv vad a 

nebrání řádnému užívání ani jePho užívání n^ztíží. ® UZby S Vadam' 3 nedodělky- kíeré

převzít, uvede v protokolu o 
důvody, pro které odmítá poskytované



IX.
10.1.2to,ov,tel při PO-SSS^"^™^- t. .

nežádoucím vlivům Doskvtovanvch potrfbna opatření, která zamezí
přiléhající k udržovaným chodníkům) a ie °Dov?npn° ^ména na nemovitosti

asar* -a v s js e  rsws ,ss
poskytuje stó etjednatej íe dtolovitel

s,sr;sraa*sá“-“is?"
poskytnuté a postup zhotovitele bv vedl npnnrh L "7 pnmerene lh0tě mu k tomu 
je objednatel oprávněn odstoupit od sm,ouvy y P°dstatnému por^ení smlouvy,
kvalifikacL^okl^^kvalffikac^pracovr^ků^zhot0' ?PÍ0vitele maiící Příslušnou 

povinen doložit. Pracovníku je zhotovitel na požádání objednatele

“i«"ete» "?*> ...Po osotoÉm s

ara »a£v£r,“smíe
1n- Veškeré náklady stfm spojené nese zhotovitel m°2ne' tak finananě nal>rsdit-
10-6- “v § *. ^ 2 a s zák0na

1n wř^"4kMS:
10.7. Zhotovitel odpovídá i za škndi i 7nů0r.hí ° n?02nosfl tuto zavadu zmírnit.
10.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou'okolíostmi 'SPro ní* s,Vžby Poskytují,

strojů, přístrojů nebo jiných věcí které ^ k-?e majl puvod v povaze 
poskytování služeb. ’ re zhotovitel Použil nebo hodlal použít při

i1o0'lvlS¥Si£p°?s ““ “u- v,om,°pf,padě
10.11^^"“2e sm,o“:yC'0 dV"°svych smlouvách

10.11.1. Nedojde-li mezi oběma

10.4.

10.5.

splnění všech povinností

nedodělků, pak platí že vadlTn^sí*0'1® - ů *termínu odstranění vad a

10 , PS
lomili nas,oupit

zhotovitel. H 7 Pr|Padech nese az do rozhodnutí soudu
10.12. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele doložit následující doklady k

osvědčeni o takové ^

prostředků vždy k prvnímu provádění dmrt údilblTdJS!!, ? dodava,elem ,éc|ito

údňby ohoďnfků"' Z'™' pfedložit atesV Posypových materiálů a deník zimní

fakturaci, 
a) doklad o ekologické 

údržbu, které hodlá



c) Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 
schopné předání

Odstranění vad, Reklamace
10.13.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má práce v době jeho předání.
10.13.2. Objednatel je povinen reklamovat vady a nedodělky při předání prací.
10.13.3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad a nedodělků následujícími 

způsoby:
a) bezplatné odstranění vady dodáním náhradního plnění,
b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny

10.13.4. Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob odstranění vad a nedodělků, který 
mu nejlépe vyhovuje

10.13.5. V rámci provádění zimní údržby je objednatel oprávněn reklamovat případné 
závady ve sjízdnosti či schůdnosti komunikace telefonicky v kteroukoliv dobu na 
tel. číslo dispečinku ZÚ a zhotovitel je povinen reklamovanou závadu 
neprodleně odstranit.

10.13.6. V rámci provádění zimní údržby je zhotovitel povinen reklamovanou závadu 
odstranit neprodleně.

10.13.7. V rámci provádění čištění komunikací a blokového čištění do 1 dne od předání 
a převzetí.

10.13.8. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

10.13.

X.
Pojištění

11.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovníků zhotovitele i podzhotovitele. Doklady o pojištění je povinen 
na požádání předložit objednateli. .

11.2. Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit 
a. Pojištění osob proti úrazu

11.3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
11.4. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech.
11.5. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

XI.
Změna smlouvy

12.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

12.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

12.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 30 dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

12.4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.



XII.
Skončení smlouvy

13.1. Smlouvu lze skončit na základě:
a/ výpovědi ze strany objednatele nebo zhotovitele
b/ odstoupení od smlouvy ze strany objednatele nebo zhotovitele '
cl dohodou obou smluvních stran

13.2. Vypovědět smlouvu lze bez uvedení důvodu - výpovědní lhůta je šestiměsíční a
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:
- zhotovitel opakované porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy, t.j. řádně a včas
neplní své povinnosti ve dvou měsících po sobě jdoucích

- zhotovitel ztratí oprávnění k podnikatelské činnosti, kterou je dle této smlouvy povinen
zajišťovat ■
- pokud na základě změny úkolů svěřených městské části nebude městská část nadále
zajišťovat údržbu, komunikací

13. 4. Zffetovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel o více než 60 dní v

prodlení s placením řádně a oprávněně vystavené faktury.
13.5.0dstoupení od smlouvy nastává k prvnímu dni měsíce následujícího, ve kterém bylo

písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, v oznámení musí
být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.

XIII.
Ostatní ujednání

14.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom.

14.2. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran Obchodním
zákoníkem
14.3.SmIouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
14.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1-6.
14.5.0bě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a že bylá

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.
14.6.0bjednatel je povinnen poskytovat informace podle §9 odst.2 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Poskytnutí těchto informací se
nepovažuje za porušení obchodního tajemství.
14.7. Tato smlouva byla schválena RMČ na 49.:.. schůzi konané dne&.éA^úod č. ..žr....

C1V Brně dne 7

Za objednatele:

Jarmila Kocmanová,. étarostka MČ

Za zhotovitele:

za PET group, a.s.
Ing.Pavel Peterka, předseda představenstva

Přílohy: ICena díla
2.Seznam místních komunikací - letní'údržba
3Seznam komunikací ZÁKOS - letní údržba
4.Seznam místních komunikací - zimní údržba I. II. pořadí
5.0becní chodníky a veřejná prostranství
6.Rozmístění odpadkových košů v MČ Brno - Maloměřice a Obřany



příloha 6.1

Cena díla

Čištění komunikací
bez DPH DPH 19% vč. DPH

3x blokové čištění pevně stanovené 
místní komunikace .
ZÁKOS

3 445,38 Kč 654,62 Kč 4 100,00.Kč
4 831,93 Kč 918,07 Kč 5 750,00 Kč

Kč/km
Kč/km

Blokové čištění s termíny dle 
potřeby
místní komunikace 
ZÁKOS

3 781,51 Kč 718,49 Kč 4 500,00 Kč
4 831,93 Kč 918,07 Kč 5 750,00 Kč

Kč/km
Kč/km

Ruční čištění dle míry zneč. 
v obd. Mezi blok.čišť. - dle potř. 
místní komunikace 
ZÁKOS

3 781,51 Kč 718,49 Kč 4 500,00 Kč
4 831,93 Kč 918,07 Kč 5 750,00 Kč

Kč/km
Kč/km

1,52 Kč 9,50 Kč7,98 KčKč/1 denPronájem dopravních značek 

. Čištění chodníků 

Vyprazdňování pdpadkových košů

0,15 Kč 0,95 Kč0,80 KčKč/m2

1,76 Kč 11,00 Kč9,24 KčKč/1 kus

Zimní údržba

Komunikace

Kompletní zásah (plužení) sněhu 

Kompletní zásah posyp

Kč/1
zásah
Kč/1
zásah

934,03 Kč 5 850,00 Kč 
1 202,27

4 915,97 Kč

Kč 7 530,00 Kč6 327,73 Kč

Chodníky

Kompletní zásah (plužení) sněhu 

Kompletní zásah posyp

Kč/1
zásah 814,29 Kč 5 100,00 Kč 

1 053,78,
4 285,71 Kč

Kč/1 "kKč 6 600,00 Kč5 546,22 Kčzásah

5 827,73 36 500,0030 672,27Kč/1 
měsíc
Kč/1 den 1 015,63 Kč

KčKčKčPohotovost zimní údržby
192,97 Kč 1 208,60 Kč



Příloha č.2
Seznam místních komunikací - letní údržba 

Ulice
Baarovo nábřeží 
Babická 

Bílovická 

Bořky 
Břehová 

Cacovice 

Cihelní 
Čtverý hony 
Dolnopolní 
Faulhabrova 

Franzova 

Hádecká 

Hády 
Hamry 
Hlaváčova 
Hradiska 
Hrubinky 

Kmochova 
Krasová 

Liští 
Mateří
Mlýnské nábřeží 
Olší 
Plíže 
Podzimní 
Proškovo náměstí 
Rázusova 
Řádky 
Říční 
Sady
Slaměníkova 

Světlá
Švábenského 

Švestková

k.ú.délka v m
Mal.375
Mal.414
Obř.410
Mal.195
Obř.30
Obř.210
Obř.610
Mal.50
Mal.537
Obř.290
Mal.733
Mal.150
Mal.540
Mal.200
Obř.553
Obř.580
Mal.73
Obř.390
Mal.73
Obř.240
Mal.70
Obř.910
Mal.170
Mal.30
Mal.224
Mal.150
Mal.420
Obř.121
Mal.170
Mal.100
Mal.480
Mal.122
Mal.120
Mal.100
Mal.92Těsná

Újezdy Obř.166
Mal.548Vrbí
Mal.150Vřesová

Výpustky
Zázmolí
Zlatníky
Fryčajova u panel.č.149-5 

Celková délka:

Obř.443
Obř.300
Obř.620
Obř.300

12.459 metrů



Příloha č.3 ^

Seznam komunikací Z Á K O S - letní údržba

délka v mUlice

50Dolnopolní s MHD 

Fryčajova 1.080
318Hády

1.004 5Jarní
403Karlova

Kulkova
Obřanská
Podzimní s MHD a se smyčkou 
Provazníkova od lA mostu 

Selská
Výpustky s MHD 

Zimní

1.450
1.085

100
200
688
340
542

7.260 metrůCelková délka:



Příloha £.4

Seznam místních komunikací - zimní údržba

I. pořadí

délka v mUlice:

410Bílovická

240Liští

290Faulhabrova

390Kmochova

580Hradiska

73Hrubinky

73Krasová

2.056 metrůCelková délka:



II. pořadí

délka v mUlice:

375Baarovo nábřeží
Babická
Bořky
Břehová
Cacovice
Cihelní
Čtverý hony
Dolnopolní
Franzova
Hádecká

414
195

30
210
610
50

537
733
150
540Hády
200Hamry

Hlaváčova 553
70Mateří

910Mlýnské nábřeží
170Olší
30Plíže 

Podzimní 
Proškovo náměstí 
Rázusova

224
150
420
121Řádky

Říční 170
100Sady

Slaměníkova
Světlá
Švábenského
Švestková
Těsná
Újezdy
Vrbí
Vřesová
Výpustky
Zázmolí
Zlatníky
Fryčajova sídliště

480
122
120
100
92

166
548
150
443
300
620
300

10.403 metrůCelková délka:



Příloha č.5

Obecní chodníky a veřejná prostranství

Bližší určení místa nebo části chodníku:m2:Ulice:

u zeleně kč. 159Fryčajova 60

u bývalého hřbitovaFryčajova 136

protilehlý chodník u parkuFryčajova 304

u parku před bytovkami (nízkými)450Fryčajova

u nízkých bytovek450Fryčajova

chodníček v parku od MHD k bytovkámFryčajova 30

u hasičky100Fryčajova

park - levý chodník směrem k prodejně potravinFryčajova 

jen v létě
453

park - pravý chodník směrem k prodejně potravinFryčajova 
jen v létě

453

schody mezi č.43-45 do ul. Fryčajové - nepoužívat sůl na posyp 

od železního nadjezdu k prodejně masa včetně spojnice

Bílovická 41

Fryčajova
chodníku

360

k rodinným domkům

prudké stoupání vedle železničního nadjezdu po obou stranách 

směrem k ul.Faulhaberově a ke kostelu
Fryčajova 290

pod mostem BílovickáFryčajova 

jen v létě
80

schodiště přes železniční trať - nepoužívat sůl na posyp50Kmochova 

jen v zimě

od ul. Fryčajové u parkoviště až po mostek80Hlaváčova

mostek přes potok - obě strany22Hlaváčova

mezi č. 11-1930Hlaváčova

za č. 50 okolo zeleně30Hlaváčova



S^ntypfcskmo”rž po otočky na ul. Mlýnské nábřeží 

a*Břehová '

po č. 2 od ul.Břehové

zastávka MHD u 5. 9-11

zastávkaMHD uč. 6

nástupiště na el. dráhu u mostu (levá strana) až ke konečné

121Zlatníky
Fryčajova 705 JČ-

20Fryčajova

Fryčajova 46

30Fryčajova

615Obřanská
MHD

u garáží před mostem (pravá strana) 

lávka od konečné MHD na Mlýnské nábřeží 

spodní část (2 domy u řeky)

80Obřanská

261Babická

100Babická 

jen v zimě

pd konečné MHD, okolo zahrádek (pravá strana) 

před č. 103 -

v useku před bývalým hřbitovem (pomník padlým v I. světové válce).

zastávka MHD až k domu č. 120

parčík

roh k ul. Vřesová 

roh k ul. Hamry 

prostor u kapličky 

parčík ' ■

Selská-Proškovo nám. - Slaměníkova 

u zeleně za trafikou

nadchod nad kolejištěm včetně serpentin

120Babická

30Obřanská

110Obřanská

180Obřanská

40Hamry

30Hamry

20Selská

275Selskái

Proškovo nám. 20

270Slaměníkova
£

noSlaměníkova

644Maloměřice 
za cementárnou 

jen v zimě

zastávky MHD (Proškovo náměstí) 

před budovou ÚMČ

300Selská

169Selská 
jen v zimě



u parkoviště
před bytovkami č. 2 - 10

protější chodník před bytovkami (zastávka MHD) 

chodník v parku

chodníky kolem parčíku (roh Dolnopolní) .

80Bořky 
Dolnopolní

Dolnopolní 177

190

104Dolnopolní

114Sady

udomůč. 51 -65190Dolnopolní

chodníky začínající na mostě nad Dolnopolní a vedoucí směrem 

ke křižovatce Karlova

chodníky vedoucí z mostu nad Dolnopolní směrem pod most 
a pod mostem

chodníky začínající na mostě nad Dolnopolní přes schody na 

Těsné a Dolnopolní

942Provazníkova

Provazníkova 221

435Těsná
spojnici

i ■ chodník za bytovkami č. 97a-d190Dolnopolní 
jen v létě

schody za domem ě. 97D60Dolnopolní 
jen v létě

chodníky na křižovatce - 3 díly500Provazníkova 

i. Karlova

od křižovatky okolo zábradlí-ústí ul. Světlé66Karlova

chodník pod železničním mostem603Karlova 

jen v létě

od mostu ke garážím • - 

chodník pod parovodem 

spojovací chodník v parku Karlova - Sady

60Karlova

59Karlova

80Karlova

roh u zeleně20Mateří

u zastávky MHD a okolo zeleně295Podzimní

u telefonní budkyŠvestková 10

u zastávky MHD50Jarní



Pozn.:
Světlá
Celková výměra:

silnice k ŽS - Světlá 5
12.161 m2

& *

z toho:

11.198 m2Letní údržba:

10.322 m2Zimní údržba:



Příloha Č ó
Rozmístění odpadkových košů v MČ Brno-Maloměřice a Obřany na zastávkách MHD 

tramvají, autobusů č. 64 a 75, v parcích .

umístění: 
parčík

ÚMČ č.66

Proškovo nám.(směr Obřany)

Parčík

škola (směr Obřany)

Čtverý hony (směr Obřany) 

konečná tramvaje pro výstup 

. proti č.21

za viaduktem pod lomem 

konečná tramvaje pro nástup 

Obřanský most 

u bývalé Mosilany 

hřiště proti ul.Hradiska 

Hlaváčova (75) 

na konci ulice u pískoviště 

Bílovická (75) 

park - u topolu 

č.135 roh 

uvnitř parku 

sídliště (konečná 75) 

č.149 roh

č.151 mezi osvětlením 

č. 153-155 u pískoviště 

č.155 u pískoviště 

č.157 u houpačky 

proti č. 150 (75)

Bílovická (75)-směr Stará osada 

hřiště za č<50

Hlaváčova (75)-směr Stará osada

počet košů: den svozuulice:
Bořky

Selská

CT2

ČT1

ČT1

ČT1Proškovo nám. 

Obřanská
ČT1

ČT1

ČT1

ČT1• Babická
ČT1

ČT1Obřanská
ČT2

ČT2Fryčajova 

Mlýnské nábřeží 

Fryčajova 

Bílovická 

Fryčajova

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT2

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1Hlaváčova

Fryčajova ČT1



-2-

Břehová u laviček 

*• Čtverý hony (směr město) 

Maloměřický hřbitov 

u iávky-výběh pro psy . 

škola (směr město) 

park za Dýhou

Proškovo nám. (směr město) 

Maloměřický most 

park-proti ul.Sady 

č. 71 '

č.101 u pískoviště 

u mostu u pískoviště 

u č. 13 (75) směr Stará osada 

u č. 38

u zastávek BUDE DOPLNĚNO 

Červený písek (64) u JME 

otáčka (64) 

u tel.budky 

Zimní I (64) 

u pískoviště 

Zimní li (64) 

u Chemoplastu 

u č. 8 (64)

ČT1

Obřanská ČT1 ■

ČT2

Olší ČT1
Obřanská ČT1
Olší ČT1
Selská

Dolnopolní
ČT1

ČT2

ČT1

ČT1

ČT1

ČT1
Selská ČT1
Karlova

Kulkova
ČT1

ČT4
Hády

Podzimní
ČT1

ČT1
Jarní ČT1

ČT1

ČT1
Zimní

Karlova
ČT1

ČT1
Selská ČT1

Celkový počet košů: 61 ks

Pozn.: V ceně vyprazdňování košů je zahrnuto použití vozidla, uložení odpadů, ruční 
práce pracovníků a úklid okolo košů. .



*;
sníroía před vz: líkern závazku:

<d


